ОЧЕРЕДНАЯ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ
 СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ЦЕЛИННОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 51
30 марта  2021 года                                                                                с. Троицкое
О внесении изменений и дополнений в  Положение о порядке проведения конкурса на замещение высшей муниципальной должности муниципальной службы - председателя Контрольно-ревизионной службы Целинного районного муниципального образования
 Республики Калмыкия

В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 г. N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  Законом Республики Калмыкия от 23.11.2011г. № 308-IV-З «О некоторых вопросах организации местного самоуправления в Республике Калмыкия,
                                     Собрание депутатов
Целинного районного муниципального образования
 Республики Калмыкия
решило:

	1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке проведения конкурса на замещение высшей муниципальной должности муниципальной службы - председателя   Контрольно-ревизионной службы Целинного РМО РК, утвержденное решением Собрания депутатов Целинного РМО РК от 29 марта 2018 года № 196 согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Целинного РМО РК.

                     Глава
       Целинного районного
муниципального образования
       Республики Калмыкия
                   (ахлачи)

	                          Э.Опиев

Приложение
к решению Собрания депутатов
Целинного РМО РК
от  30.03.2021 года № 51

1. В разделе 2:
1) [bookmark: _GoBack]часть 2.2 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Собрания депутатов, главой муниципального образования, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории муниципального образования».
2) часть 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_200]        «Граждане, претендующие на замещение высшей муниципальной должности муниципальной службы - председателя   Контрольно-ревизионной службы Целинного РМО РК представляют Главе Республики Калмыкия:
- сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы (службы) или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения муниципальной должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения муниципальной должности (на отчетную дату);
        - сведения о доходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее - члены семьи), полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения муниципальной должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения муниципальной должности (на отчетную дату). Сведения, предусмотренные настоящей частью, представляются отдельно на каждого члена семьи гражданина, претендующего на замещение муниципальной должности.
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения "Справки БК"».

2. В части 3.6 раздела 3:
 1) в пункте «г» слова «копию трудовой книжки  или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина, заверенные по последнему месту работы» заменить словами: «трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке»;
[bookmark: dst100074]2)  дополнить пунктом «ж» следующего содержания: «документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета»;
3) дополнить пунктом «з» следующего содержания: «свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства»;
4) дополнить пунктом «и» следующего содержания: «документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу»;
5) дополнить пунктом «к» следующего содержания: «справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования»;
6) пункт «ж» считать пунктом «л».

1

3